



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Wałcz dnia: 20.10.2017r

Komisja przetargowa przy 107 Szpitalu Wojskowym SP ZOZ w Wałczu, ul. Kołobrzaska 44 informuje o zmianach oraz zapytaniach do SIWZ związanych z przetargiem nieograniczonym - **znak 50/med/2017, na dostawę środków dezynfekcyjnych, materiałów zużywalnych do sterylizacji oraz ciekły azot** ogłoszonego na stronach internetowych Biuletynu Zamówień Publicznych dnia 06.10.2017r pod numerem 598738-N-2017

Pytanie 1 dotyczące Zadania 2 i 3

Prosimy o dopuszczenie do oceny rękawów papierowo-foliowych do sterylizacji prawidłowo oznakowane wyłącznie normami EN 868-3,5 i ISO 11607-1,2 na linii zgrzewu fabrycznego - normy EN 868-2,4 nie dotyczą rękawów do sterylizacji i ich wymagania nie ma żadnego merytorycznego uzasadnienia?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

Pytanie 2 dotyczące Zadania 2 i 3

Czy Zamawiający wymaga zgodnie z pkt.4.6 normy PN EN 868-5, aby na każdym rękawie papierowo-foliowym umieszczona była nazwa wytwórcy?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 3 dotyczące Zadania 2 i 3

Czy dla potwierdzenia zgodności zaoferowanego produktu z wymaganiami SIWZ Zamawiający wymaga, aby zgodność z obowiązującymi normami PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN ISO 11607-1 była potwierdzona przez niezależne laboratorium ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 4 dotyczące Zadania 3

- a) Poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z fałdą o wymiarach 75mm x 35mm x 100m w miejsce rękawa 75mmx25mmx100m?
- b) Poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z fałdą o wymiarach 200mm x 55mm x 100m w miejsce rękawa 200mmx50mmx100m?
- c) Poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z fałdą o wymiarach 300mm x 70mm x 100m w miejsce rękawa 300mmx60mmx100m?

Odpowiedź

- od a) Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.
- od b) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.
- od c) Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 5 dotyczące Zadania 1 pozycja nr 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego wydzielenie z zadania 1, poz.3. (papier do drukarki termicznej myjni Belimed) do oddzielnego pakietu. W obecnym kształcie zadania, uniemożliwia ono złożenie konkurencyjnej oferty Oferentom innym, niż InformerMed Sp. z o.o. , a wydzielenie tejże pozycji umożliwi Zamawiającemu uzyskanie najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź

Zamawiający wydzieliła z zadania 1 pozycję 3 i tworzy z niej zadanie 1A.

Pytanie 6 dotyczące Zadania 1 pozycja nr 1

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na test skuteczności procesu mycia w myjniach narzędziowych w postaci plastikowego arkusza z naniesioną z dwóch stron substancją testową, której formuła jest zgodna z EN ISO 15883. Arkusz testowy do zastosowania z uchwytem zapewniającym kontrolę procesu mycia z czterech różnych kierunków. Odczyt wyniku testu natychmiastowy, łatwy i jednoznaczny w interpretacji. Oświadczenie producenta testu o możliwości stosowania w myjce ultradźwiękowej. W opakowaniach po 100 szt. Poświadczony aktualnym dokumentem producenta brak zawartości niebezpiecznych substancji toksycznych.

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 7 dotyczące Zadania 1 pozycja nr 1

Czy Zamawiający wymaga by substancja testowa naniesiona była w sposób warstwowy oraz nierównomierny, imitując tym samym prawdziwe zanieczyszczenia występujące na narzędziach procesowanych w myjni-dezynfektorze?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 8 dotyczące Zadania 1 pozycja nr 2

Czy Zamawiający dopuści test nieprzylepny przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 9 dotyczące Zadania 1 pozycja nr 2

Czy Zamawiający wymaga, by test wykonany był w technologii klasy 6 wg EN ISO 11140-1, gdzie opisana tolerancja odbarwienia testu powinna być nie większa niż 6% dla czasu oraz 1°C dla temperatury, co poświadczony jest odpowiednim dokumentem producenta? Takie rozwiązanie daje dużo większą pewność skuteczności osiągniętych przez myjnię narzędziową parametrów w ściśle określonym czasie i temperaturze, które to parametry decydują o skutecznie przeprowadzonym w niej procesie dezynfekcji termicznej ?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 10 dotyczące Zadania 3

- a) Poz. nr 3: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na rękaw papierowo-foliowy z fałdą o wymiarze 150mm x 40mm x 100m oraz zgodny z pozostałymi wymogami SIWZ?
- b) Poz. nr 4: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na rękaw papierowo-foliowy z fałdą o wymiarze 200mm x 60mm x 100m oraz zgodny z pozostałymi wymogami SIWZ?
- c) Poz. nr 6: Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na rękaw papierowo-foliowy z fałdą o wymiarze 300mm x 80mm x 100m oraz zgodny z pozostałymi wymogami SIWZ?
- d) Poz. nr 7 : Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na rękaw papierowo-foliowy z fałdą o wymiarze 400mm x 800mm x 100m oraz zgodny z pozostałymi wymogami SIWZ?

Wyżej wymienione rozmiary rękawa z fałdą nieznacznie odbiegają od tych, które wyspecyfikował Zamawiający, a tak niewielka różnica wymiarów nie będzie miała wpływu na warunki sterylizacyjne panujące w pakiecie skonstruowanym przy użyciu w/w rękawów.

Odpowiedź

- od a) Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.
- od b) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.
- od c) Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.
- od d) Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 11 dotyczące Zadania 4, pozycja nr 1 i 2

Czy Zamawiający wymaga by testy typu 4 posiadały dodatkową warstwę laminatu, która zabezpiecza sterylizowane narzędzia przed kontaktem z substancją chemiczną?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

Pytanie 12 dotyczące Zadania 10

- a) Poz. nr 1-4: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od nałożenia wymogu progu utrzymania bariery sterylnej dla papieru krepowanego na poziomie 180 dni wraz z potwierdzeniem tejże barierowości wydanej przez producenta papieru z uwagi na bezzasadność tegoż zapisu. Powszechnie wiadomo, że na utrzymanie bariery sterylnej, a co za tym idzie na zachowanie jałowości opakowania ma bowiem wpływ wiele czynników, których nie jest w stanie przewidzieć producent a o których mówi jasno tzw. Klasyfikacja Holenderska, a więc m.in. rodzaj opakowania, druga warstwa tegoż opakowania, dodatkowe opakowanie chroniące przed uszkodzeniem zewnętrznym lub zanieczyszczeniem, miejsce przechowywania, jego temperatura i wilgotność a w końcu lokalizacja tegoż miejsca. W związku z powyższym zapis ten wydaje się być martwym w odniesieniu do rzeczywistych parametrów, ocenie których powinien podlegać oferowany produkt, a które to parametry wprost odnoszą się do bezpieczeństwa, które powinien zapewnić oferowany papier materiałowi poddawanemu sterylizacji. Takie też parametry sam Zamawiający uwzględnił w pierwszej części SIWZ dot. w/w produktu. Nieodstąpienie przez Zamawiającego od w/w wymogu uniemożliwi innym Oferentom złożenie konkurencyjnej oferty oraz uzyskanie przez Zamawiającego najlepszej ceny omawianego produktu.
- b) Poz. nr 5-6: Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie złożenia oferty na włókninę do sterylizacji o parametrach nieznacznie odbiegających od wyspecyfikowanych przez Zamawiającego, tj. o wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania na poziomie 2,2 kN/m i w kierunku poprzecznym na poziomie 0,9kN/m oraz o wytrzymałości na rozerwania na poziomie 220 kPa. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź

- od a) Zamawiający odstępuje od wymogu utrzymania bariery sterylnej dla papieru krepowanego na poziomie 180 dni.
- od b) Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 13 dotyczące Zadania 11

- a) Poz. nr 1 : Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na taśmę samoprzylepną ze wskaźnikiem sterylizacji parą wodną o wymiarach 24mm/50 m przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ?
- b) Poz. nr 2 : Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na taśmę samoprzylepną ze wskaźnikiem sterylizacji tlenkiem etylenu o wymiarach 18mm/ 50m przy zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ?

Odpowiedź

- od a) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- od b) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

Pytanie 14 dotyczące Zadania 17

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na rękaw do sterylizacji plazmowej Tyvec w rozmiarze 75mm zamiast rękawa o wymiarze 60mm z zachowaniem pozostałych zapisów SIWZ?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 15 dotyczące Zadania 17

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z zadania 17. pozycji dot. czynnika sterylizacyjnego H₂O₂ do sterylizatora Renosem S30 do osobnego pakietu. Utrzymanie takiego zapisu uniemożliwi złożenie oferty na pozostałe produkty z w/w pakietu innym oferentom, niż jednemu dostawcy-firmie InformerMed Sp. z o.o., która jest wyłącznym dystrybutorem sterylizatora plazmowego Renosem S30. Godzi to w ogólnie przyjętą zasadę konkurencyjności ofert przetargowych.

Odpowiedź

Zamawiający wydziela z zadania 17 w/w pozycję i tworzy z niej zadanie 17A.

Pytanie 16 dotyczące Zadania 17, pozycja nr 9 i 10

- a) Zamawiający, w opisanych pozycjach określił procentową barierowość bakteriologiczną dla włókniny. Nie są znane żadne badania ani potwierdzenia, które mogłyby w sposób tak precyzyjny określić wskazane parametry. Wnioskując, że Zamawiającemu zależy na opakowaniu wysokiej jakości, Czy Zamawiający wymaga by opisana włóknina posiadała co najmniej trzy warstwy oraz gramaturę nie mniejszą niż 50g/m²? W związku powyższym:
- b) Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na jednorazowe opakowanie sterylizacyjne w postaci 4-warstwowego niebieskiego arkusza włókninowego o gramaturze 55g/m² dedykowanego do sterylizacji parowej, plazmowej oraz tlenkiem etylenu, o odpowiedniej barierowości, w rozmiarze 100cm x 100cm? Wyższa gramatura zapewnia większą odporność na rozdarcia przy jednoczesnym zachowaniu łatwości w układaniu i formowaniu pakietów.
- c) Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na jednorazowe opakowanie sterylizacyjne w postaci 4-warstwowego zielonego arkusza włókninowego o gramaturze 55g/m² dedykowanego do sterylizacji parowej, plazmowej oraz tlenkiem etylenu, o odpowiedniej barierowości w rozmiarze 100cm x 100cm? Wyższa gramatura zapewnia większą odporność na rozdarcia przy jednoczesnym zachowaniu łatwości w układaniu i formowaniu pakietów.

Odpowiedź

- od a) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
- od b) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
- od c) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.



107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

Pytanie 17 dotyczące Zadania 17, pozycja nr 11

Czy Zamawiający dopuści wskaźnik sterylizacji plazmowej typu 4, przebarwiający się z koloru różowego na kolor żółty?

Odpowiedź

Zamawiający oczekuje asortymentu zgodnego z zapisami SIWZ.

Pytanie 18 dotyczące Zadania 19

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie złożenia oferty na rękaw płaski o rozmiarze 50cm x 100m. Takie rozwiązanie pozwoli na redukcję zakupu koniecznej ilości rękawa (zamiast 4 szt. wyłącznie 3 szt.). Natomiast nieznacznie mniejsza szerokość rękawa nie będzie miała wpływu na pogorszenie warunków sterylizacyjnych pakietu.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

Pytanie 19 dotyczące Projektu umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w § 4 ust. 3 pkt a) poprzez nadanie mu brzmienia: „a) jakikolwiek dostarczony element zamówienia będzie posiadał termin ważności do użycia krótszy niż 12 miesięcy licząc od dnia dostarczenia”?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20 dotyczące Projektu umowy

Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany umowy w § 6 ust. 1 pkt a) poprzez obniżenie wysokości uregulowanej w nim kary umownej z 0,7% do 0,2%?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.